
ZPRÁVA O ČINNOSTI SDRUŽENÍ OBCÍ TOULOVCOVY MAŠTALE V ROCE 2019 

 

 Podání žádosti o záštitu hejtmana Pardubického kraje a podporu Pardubického 
kraje na akci Cyklo Maštale 2019 a následné obdržení dotace ve výši 30 000 Kč 
na realizaci této akce z rozpočtu Pardubického kraje. 

 Účast svazku obcí na veletrhu INFOTOUR a CYKLOTURISTIKA v Hradci Králové 
ve dnech 8. – 9. března 2019 a Regiony ČR a dovolená v Lysé nad Labem ve 
dnech 11. - 13. dubna 2019. 

 Podání žádosti o dotaci a následné přijetí dotace na realizaci akce „Obnova a 
oprava infrastruktury cestovního ruchu v mikroregionu Toulovcovy Maštale“ ve 
výši 140 000 Kč z programu Podpora budování infrastruktury cestovního ruchu v 
Pardubickém kraji. 

 Podání žádosti o dotaci a následné přijetí dotace na realizaci akce „Vybavení 
odpočívadel na cyklotrasách a turistických trasách v mikroregionu Toulovcovy 
Maštale“ ve výši 116 200 Kč z programu Podpora budování infrastruktury 
cestovního ruchu v Pardubickém kraji. 

 Přípravy a realizace akce Merida Cyklo Maštale 2019. Již 19. ročník tohoto 
závodu se konal 22. 6. 2019. Akce se konala pod záštitou hejtmana Pardubického 
kraje Martina Netolického, čestným hostem akce byl Josef Macháček, česká 
legenda na dálkových rallye, obzvláště na Rallye Dakar.  

 Přípravy a realizace 8. ročníku akce Novohradský sraz veteránů, který se konal 
13. 7. 2019. 

 Realizace projektu „Obnova a oprava infrastruktury cestovního ruchu v 
mikroregionu Toulovcovy Maštale“. Realizací projektu bylo obnoveno značení na 
turistických okruzích mikroregionem Toulovcovy maštale, byly obnoveny uvítací 
cedule na hranicích mikroregionu, bylo obnoveno chemického WC u rozhledny 
Terezky, byl opraven informační stojan v partnerském regionu Polička. 
V současné době probíhá oprava dřevěné podlahy v turistické ubytovně 
Toulovec, v příštím roce budou obnovena pasportizační čísla na sloupcích na 
cyklotrasách v mikroregionu.  

 Realizace projektu „Vybavení odpočívadel na cyklotrasách a turistických trasách v 
mikroregionu Toulovcovy Maštale“. Realizací projektu byly umístěny 4 servisní 
cyklostojany na strategická místa v mikroregionu, byly obnoveny lavice a stoly u 
rozhledny Terezky, u Toulovcovy rozhledny byly umístěny prvky pro aktivní 
trávení volného času. 

 Podání žádosti o dotaci a přijetí dotace na realizaci akce „Na Terezku bez bariér“ 
ve výši 25 000 Kč. Realizací projektu se stala rozhledna Terezka na 2 měsíce 
bezbariérová díky umístění kabiny výtahu. Výtah během svého provozu využilo 
11 dětí s průkazem ZTP nebo ZTP/P, 48 vozíčkářů a na 300 dospělých, zejména 
seniorů. 

 Podání žádosti o dotaci do programu „Podpora činnosti a provozu turistických 
informačních center v Pardubickém kraji“ pro rok 2019 a následné přijetí dotace 
ve výši 65 776 Kč na podporu a činnost turistického informačního centra. 

 Přípravy podkladů a vydání stolního kalendáře na rok 2020 v nákladu 1 600 ks. 



 Přijetí dotace ve výši 450 000 Kč na realizaci projektu „Úprava veřejných prostranství 
a budov v členských obcích mikroregionu Toulovcovy Maštale“ z Programu obnovy 
venkova a následná realizace projektu. 

 Vydání nových turistických předmětů – pastelky, bavlněné tašky, trička, dřevěné 
píšťalky, přívěsky a magnetky z bruyeru, magnetka Toulovcovy maštale, vydání 
propagačního materiálu Toulovcovy maštale v nákladu 10 000 ks. 

 Obnovení prodeje občerstvení na rozhlednách a v Muzeu dýmek  
 Celoroční zajištění provozu Turistického informačního centra Maštale a turistické 

ubytovny Toulovec. 
 Sezónní zajištění provozu 3 rozhleden a Muzea dýmek. 
 Zapojení SOTM do Česko - polského projektu realizovaného Českomoravským 

pomezím na propagaci turistických cílů v mikroregionu. 
 Press trip se slovenskými novináři do Toulovcových maštalí. 
 Zahájení přípravných prací na jubilejní 20. ročník Cyklo Maštale, který se pojede 20. 

6. 2020 
 Zapojení rozhledny Borůvka do prázdninové hry s Českou televizí Déčko 
 Natáčení Televize V1 pro pořad Na cestách Pardubickým krajem z rozhledny Terezky 

a Muzea dýmek. 
 Účast zaměstnanců SOTM na třídenní konferenci členského fóra ATIC v Praze. 
 Podání žádosti o dotaci do Programu obnovy venkova na rok 2019 na akci „Úprava 

veřejných prostranství a budov v členských obcích mikroregionu Toulovcovy 
Maštale“. 

 Příprava podkladů pro podání žádosti o dotaci do programu „Podpora budování 
infrastruktury cestovního ruchu v PK na rok 2020“. Příjem žádostí probíhá v lednu 
2020. 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 


